
 

Na osnovu člana 15 Zakona o Crvenom krstu Crne Gore („Službeni list Republike 

Crne Gore", br. 28/06 i  „Službeni list Crne Gore“, br. 73/10 i 40/11), člana 27 

stav 1 tačka 16 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore“, br. 2/18, 

34/19, 38/20 i 84/22) i člana 73 stav 1 tačka 2 Statuta Prijestonice Cetinje 

(„Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi“, br. 49/18  i 17/21), Skupština 

Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj dana 07.11. 2024. godine, donijela je 

 
ODLUKU 

o finansiranju Crvenog krsta Prijestonice Cetinje za vršenje poslova od 
javnog interesa 

 

Član 1 
Ovom odlukom uređuje se način finansiranja Crvenog krsta Prijestonice 

Cetinje za vršenje poslova od javnog interesa iz čl. 9 i 10 Zakona o Crvenom 
krstu Crne Gore, iz sredstava Budžeta Prijestonice Cetinje. 
 

Član 2 
Sredstva iz Budžeta Prijestonice, u iznosu ne manjem od 0,3% od ukupno 

planiranog budžeta dodjeljuju se Crvenom krstu Prijestonice Cetinje, za vršenje 
poslova iz člana 1 ove odluke, na teritoriji Prijestonice Cetinje. 

 
Član 3 

 Sredstva iz člana 2 ove odluke obezbjeđuju se u cilju uspješnijeg rada 
organizacije Crvenog krsta Prijestonice Cetinje i zajedničkog odgovora na 
poboljšanje socijalnog statusa korisnika pomoći te organizacije. 
 

Član 4 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi“, a primjenjuje se počev od 1. 
januara 2025. godine. 
 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

 
Broj:02- 02-016/24-2422 
Cetinje, 07.11.2024.godine 

 
 

                                                                                                       Predsjednica 
                   Milena Vujović 

 


